上海海隆软件股份有限公司

  前次募集资金使用情况鉴证报告

     截至 2014 年 12 月 31 日

鉴证报告  第 1 页

前次募集资金使用情况鉴证报告

信会师报字[2014]第110337号

上海海隆软件股份有限公司全体股东：

我们审核了后附的上海海隆软件股份有限公司（以下简称“贵公

司”）董事会编制的截至2014年12月31日止的《前次募集资金使用情

况报告》。

 一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供贵公司申请发行证券之目的使用，不得用作任何

其他目的。我们同意将本鉴证报告作为贵公司申请发行证券的必备文

件，随同其他申报文件一起上报。

二、董事会的责任

贵公司董事会的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照

中国证监会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字

[2007]500号）编制截至2014年12月31日止的《前次募集资金使用情

况报告》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对贵公司董事会编制的

上述报告独立地提出鉴证结论。

鉴证报告  第 2 页

四、工作概述

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号—历史财

务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证业务。该准则

要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错

报获取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括核查会计记录等我

们认为必要的程序。我们相信，我们的鉴证工作为发表意见提供了合

理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，贵公司董事会编制的截至2014年12月31日止的《前次

募集资金使用情况报告》符合中国证监会《关于前次募集资金使用情

况报告的规定》（证监发行字[2007]500号）的规定，在所有重大方

面如实反映了贵公司截至2014年12月31日止的前次募集资金使用情

况。

立信会计师事务所             中国注册会计师：

（特殊普通合伙）

 中国注册会计师：

中国·上海                   二 O 一五年二月十一日

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 3 页

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014年12月31日止

前次募集资金使用情况报告

根据中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发

行字[2007]500 号）的规定，本公司将截至 2014 年 12 月 31 日的前次募集资金使用

情况报告如下：

一、 前次募集资金基本情况

(一) 实际募集资金金额、资金到位情况

根据上海海隆软件股份有限公司（以下简称“海隆软件”或“公司”）2014 年第一次临

时股东大会决议，并经中国证券监督管理委员会《关于核准上海海隆软件股份有限

公司向庞升东等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]760 号）

核准。公司非公开发行人民币普通股（A 股）59,024,062 股，每股面值 1.00 元，发

行价格为每股 14.96 元，募集资金总额为人民币 882,999,967.52 元，扣除发行费用人

民币 22,334,241.89 元后，实际募集资金净额为人民币 860,665,725.63 元。上述资金

于 2014 年 9 月 17 日全部到位，已经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并

出具众会字（2014）第 4949 号《验资报告》。

(二) 募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司依照《中华人民共和国公

司法》、《中华人民共和国证券法》、深圳证券交易所发布的《中小企业板上市公

司募集资金管理细则》（2008 年修订）及《中小企业板上市公司规范运作指引》等

法律法规，结合公司实际情况，制定了《上海海隆软件股份有限公司募集资金管理

办法》（以下简称《募集资金管理办法》）。根据《募集资金管理办法》的要求，

公司对募集资金实行专户存储，在使用募集资金时，严格按照公司资金管理制度履

行资金使用审批手续，以保证专款专用。

本次募集资金到位后，公司在上海银行股份有限公司杨浦支行开设了 1 个募集资金

专项账户：活期存款账户 316667-03002383248。2014 年 10 月 15 日，公司与上海银

行股份有限公司杨浦支行、东吴证券签订了《募集资金三方监管协议》，履行对募

集资金的存放、使用、管理等职责。

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 4 页

由于本次募投项目的实施主体为全资子公司上海二三四五网络科技有限公司（以下

简称“二三四五”），2014 年 10 月 28 日公司召开了第五届董事会第十二次会议决

议，审议通过了《关于以募集资金向项目公司增资的议案》，同意海隆软件使用募

集资金向其全资子公司二三四五增资 860,665,725.63 元。

二三四五为本次募投项目开设的 2 个募集资金专项账户，其中在上海银行股份有限

公司杨浦支行开设的活期存款账户 316667-03002460105，仅用于二三四五精准营销

平台项目；在厦门国际银行股份有限公司上海徐家汇支行开设的 1 个募集资金专项

账户：8010100000002667，仅用于二三四五移动互联网、PC 端用户增长、垂直搜索、

研发中心等四个项目。

2014 年 11 月 14 日，公司及全资子公司二三四五连同东吴证券分别与上海银行股份

有限公司杨浦支行、厦门国际银行股份有限公司上海徐家汇支行签署了《募集资金

四方监管协议》，履行对募集资金的存放、使用、管理等职责。

(三) 募集资金专户存储情况

截至 2014 年 12 月 31 日，募集资金专项账户的余额如下：

单位：人民币万元

开户名称 募集资金存储银行名称 银行账号 年末余额 存储方式

上海海隆软件股份有

限公司

上海银行股份有限公司

杨浦支行

316667-03002383248 111.06 活期存款

上海二三四五网络科

技有限公司

上海银行股份有限公司

杨浦支行

316667-03002460105 430.22 活期存款

厦门国际银行股份有限

公司上海徐家汇支行

8010100000002667 272.59 活期存款

厦门国际银行股份有限

公司上海分行

8009400000001847 45,000.00 银行理财产品

厦门国际银行股份有限

公司上海分行

8009400000001831 15,000.00 银行理财产品

上海银行股份有限公司

杨浦支行

CNY1660128429001 14,000.00 银行理财产品

 合计  74,813.87

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 5 页

(四) 募集资金使用情况及结余情况

截止 2014 年 12 月 31 日，公司募集资金使用情况及余额如下：

单位：人民币元

项目 金额

募集资金净额  860,665,725.63

减：超募资金永久补充流动资金金额

减：超募资金归还银行贷款金额

减：累计投入募集资金项目金额 114,858,547.63

其中：以前年度金额

          本年度金额 114,858,547.63

等于：尚未使用的募集资金金额 745,807,178.00

加：累计收到利息收入扣减手续费净额  2,331,531.72

其中：以前年度金额

          本年度金额 2,331,531.72

减：本年度闲置募集资金暂时补充流动资金金额

等于：募集资金专项账户余额  748,138,709.72

二、 前次募集资金的实际使用情况

(一) 前次募集资金使用情况对照表

前次募集资金使用情况对照表详见本报告附表。

(二) 前次募集资金实际投资项目变更情况

前次募集资金不存在募集资金投资项目变更情况。

(三) 前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

公司于 2014 年 11 月 14 日召开的第五届董事会第十三次会议审议通过了《关于使用

募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币

9,759.88 万元置换预先已投入募投项目的自筹资金。

截至 2014 年 10 月 31 日止，公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的款项计人

民币 9,759.88 万元，具体运用情况如下：

单位：人民币万元

序 项目名称 募集配套 截至 2014年 10月 31日止以募集资金置换的以

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 6 页

号 资金投资额 自筹资金预先投入募集资金投资项目金额

1 精准营销平台项目 20,406.42 395.73

2 移动互联网项目 22,261.33 467.14

3 PC 端用户增长项目 17,498.32 1,270.97

4 垂直搜索项目 13,200.50 279.23

5 研发中心项目 12,700.00 7,346.81

 合  计 86,066.57 9,759.88

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司以自筹资金预先投入募投项目的情况进

行了鉴证，并出具了信会师报字[2014]第 114517 号《关于上海海隆软件股份有限公

司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况鉴证报告》。

公司独立董事在审议相关材料后出具了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目

自筹资金的独立意见》，同意公司以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的

自筹资金 9,759.88 万元。

公司第五届监事会第十次会议决议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募

集资金项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金 9,759.88 万元置换预先投入

募投项目的自筹资金。

公司保荐机构东吴证券股份有限公司经核查后认为：上述使用募集资金置换预先投

入募投项目自筹资金事项，已经公司董事会、监事会审议通过及全体独立董事发表

同意意见，并经立信会计师事务所（特殊普通合伙）进行了专项审核，履行了必要

的法律程序，符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的

监管要求》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关规定。

募集资金的使用没有与募集资金投资项目的实施计划相抵触，不影响募集资金投资

项目的正常进行，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况，且置换时

间距募集资金到账时间不超过 6 个月。东吴证券股份有限公司同意公司本次以募集

资金置换已投入募集资金投资项目的自筹资金。

公司已于 2014 年 12 月将以自筹资金先行投入的项目支出费用 9,759.88 万元由上海

银行股份有限公司杨浦支行的募集资金专户（账号为 316667-03002460105）和厦门

国际银行股份有限公司上海徐家汇支行的募集资金专户（账号为8010100000002667）

置换转入公司自有资金账户。

(四) 暂时闲置募集资金使用情况

不存在将闲置募集资金用于其他用途的情况。

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 7 页

(五) 节余募集资金使用情况

不存在节余募集资金使用情况。

(六) 超募资金实际使用情况

不存在超募集资金使用情况。

(七) 尚未使用的募集资金用途和去向

尚未使用的募集资金存放于公司募集资金专户。公司将继续按承诺计划使用募集资

金投入承诺投资项目；根据公司发展规划妥善安排募集资金的使用计划，致力于公

司的主营业务。

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 8 页

三、 前次募集资金投资项目产生的经济效益情况

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2014 年 12 月 31 日止，前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

金额单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目

累计产能利用率
承诺效益

最近三年实际效益 截止日

累计实现效益

是否达到预

计效益（注）
序号 项目名称 2012 年 2013 年 2014 年

1 精准营销平台项目 不适用 不适用 不适用 不适用 1,603.33 1,603.33 不适用

2 移动互联网项目 不适用 不适用 不适用 不适用 -522.35 -522.35 不适用

3 PC 端用户增长项目 不适用 不适用 不适用 不适用 220.69 220.69 不适用

4 垂直搜索项目 不适用 不适用 不适用 不适用 253.80 253.80 不适用

5 研发中心项目 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

合计     1,555.47 1,555.47

注：截至 2014 年 12 月末，本次募投项目尚处于建设期，未达到预定可使用状态。

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 9 页

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的说明

1、 研发中心项目无法单独核算效益的原因

研发中心项目不单独核算效益，研发中心项目通过建设研发中心为二三四五

现有业务及其他四个募投项目提供研发支持。

2、 对财务状况、经营业绩的影响

研发中心项目会产生购置房屋、相关设备、装修等摊销支出及增加人工成

本，上述成本费用支出对公司盈利产生一定程度影响。

该项目的建设包括以下几个方面：

（1）通过购置房产、软硬件设施，构建互联网研发实验室，建立属于二三四

五的用户数据中心，为前瞻性技术和新产品研发提供样本资源。（2）招募具

备丰富经验的高级软件开发人员，构建专业的技术研发团队，对大数据、云

计算的技术进行前瞻性研究，为上述 4 个募投项目的成功实施提供技术储

备。（3）专业团队利用对互联网数据的分析与研究，在把握互联网发展方向

和趋势的基础上，一方面继续完善 2345好压压缩软件、2345看图王等战略产

品，提高用户体验水平；另一方面基于强大的技术储备，借鉴国内外先进经

验，研发新的互联网产品，丰富二三四五的产品线，增强综合竞争实力。

该项目建成后，通过对海量用户数据进行专业的研究和分析，探索互联网前

沿技术，并以此为依据提高服务质量，在激烈竞争中赢得主动，一方面不断

更新完善 2345 网址导航页面和业务模式，针对不同用户提供不同的服务，实

现“千人千页”，提高用户黏性；另一方面在数据研究的基础上，结合二三

四五的实际情况研究开发符合市场需求的产品，适时把握互联网发展方向。

四、 前次发行涉及以资产认购股份的资产运行情况说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海海隆软件股份有限公司向庞升东等发行

股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]760 号）核准，公司向浙富

控股集团股份有限公司（以下简称“浙富控股”）、吉隆瑞科投资有限公司（以下

简称“瑞科投资”）、上海瑞度投资有限公司（以下简称“瑞度投资”）3 名法人

以及庞升东、张淑霞、秦海丽、孙毅等 15 名自然人非公开发行人民币普通股（A 股）

177,139,026 股，用于直接和间接购买二三四五 100.00%权益。该部分资产运营情况

如下：

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 10 页

(一) 资产权属变更情况

二三四五组织形式已由股份有限公司变更为有限责任公司，二三四五的公司名称亦

相应变更为“上海二三四五网络科技有限责任公司”，并于 2014 年 8 月 14 日取得

了上海市浦东新区市场监督管理局下发的注册号为 310000000111198 的营业执照。

2014 年 9 月 1 日，交易对方瑞科投资、瑞度投资 2 名法人以及庞升东、张淑霞、秦

海丽等 14 名自然人已将持有的二三四五 34.51%股权过户至海隆软件名下，并在上

海市浦东新区市场监督管理局办理了工商变更登记手续，海隆软件直接持有二三四

五 34.51%股权，二三四五成为海隆软件子公司。

交易对方浙富控股、孙毅已将持有的吉隆瑞信投资有限公司（以下简称“瑞信投

资”）100%股权过户至海隆软件名下，并于 2014 年 9 月 12 日取得了工商行政管理

部门下发的注册号为 54233520000033X 的新的营业执照。相关工商变更登记手续已

办理完毕，海隆软件持有瑞信投资 100%股权，瑞信投资成为海隆软件全资子公司。

交易对方庞升东、张淑霞、秦海丽已将持有的吉隆瑞美信息咨询有限公司（以下简

称“瑞美信息”）100%股权过户至海隆软件名下，并与 2014 年 9 月 12 日取得了工

商行政管理部门下发的注册号为 54233520000031X 的新的营业执照。相关工商变更

登记手续已办理完毕，海隆软件持有瑞美信息 100%股权，瑞美信息成为海隆软件全

资子公司。

至此，标的资产过户手续已办理完成，海隆软件直接和间接持有二三四五 100%股权。

(二) 购买资产账面价值变化、生产经营情况

单位：万元

项目 2013 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

资产总额 18,771.83 137,822.17

负债总额 7,921.54 19,145.03

归属于母公司所有者权益 10,850.28 118,677.14

项目 2013 年度 2014 年度

营业收入 49,713.26 79,589.81

营业利润 11,274.95 24,084.04

利润总额 11,153.38 24,218.12

归属于母公司净利润 11,174.43 21,760.28

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 11 页

(三) 盈利预测实现情况

1、 盈利预测概述

根据立信会计师出具的信会师报字[2014]第 110176 号《合并盈利预测审核报

告》，预计二三四五 2014年将实现归属于母公司所有股东的净利润 15,363.84

万元；作为交易对方，瑞科投资、瑞度投资、庞升东、张淑霞、秦海丽、孙

毅、赵娜、何涛峰、威震、徐灵甫、吴化清、罗玉婷、李伟、康峰、谢茜、

李春志、寇杰毅17名交易对方承诺二三四五2014年实现的扣除非经常性损益

后归属于母公司股东的净利润分别不低于人民币 1.5 亿元。

2、 盈利预测实现情况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《上海二三四五网络科技有限

公司业绩承诺实现情况专项审核报告》和 2014年度二三四五的《审计报告》，

二三四五 2014 年实现的归属于母公司股东的净利润（以扣除非经常性损益后

孰低的净利润为计算依据）为 21,644.34 万元，实现了 2014 年度的盈利预测

及业绩承诺。

(四) 交易各方当事人承诺的履行情况

1、 交易对方关于股份限售的承诺

浙富控股、瑞度投资、瑞科投资 3 名法人及庞升东、张淑霞、秦海丽、孙

毅、赵娜、何涛峰、威震、徐灵甫、吴化清、罗玉婷、李伟、康峰、谢茜、

李春志、寇杰毅 15 名自然人承诺，截至其取得本次交易对价股份时，其用于

认购股份的资产持续拥有权益的时间不足 12 个月的，该部分资产认购的海隆

软件股份自本次发行结束之日起 36 个月内不转让；其余资产认购的海隆软件

股份自本次发行结束之日起 12 个月内不转让。在此之后按中国证监会及深圳

证券交易所的有关规定执行。

本次募集配套资金发行股份的发行对象信佳科技、动景科技（UC）、秦海丽、

李春志承诺，自本次发行结束之日起 36 个月内不转让其在本次发行中新增的

上市公司股份。

截至目前，上述承诺仍在履行过程中，承诺人无违反上述承诺的情况。因该

等承诺的期限尚未届满，有待将来承诺人根据情况履行或继续履行。

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 12 页

2、 交易对方关于交易标的资产权属的承诺

本次交易对方瑞科投资、瑞度投资、浙富控股 3 名法人及庞升东、张淑霞、

秦海丽、孙毅、赵娜、何涛峰、威震、徐灵甫、吴化清、罗玉婷、李伟、康

峰、谢茜、李春志、寇杰毅 15 名自然人已出具承诺：“本人/本公司合法持

有二三四五/瑞信投资/瑞美信息股权，该股权不存在信托安排、不存在股份

代持，不代表其他方的利益，且该股权未设定任何抵押、质押等他项权利，

亦不存在被执法部门实施扣押、查封、司法冻结等使其权利受到限制的任何

情形。同时，保证此种状况持续至相关股权登记至海隆软件名下；本人/本公

司持有的二三四五/瑞信投资/瑞美信息股权权属清晰，不存在权属纠纷、质

押、抵押、其他担保或第三方权益或类似限制情形，也不存在法院或其他有

权机关冻结、查封、拍卖本人/本公司持有二三四五/瑞信投资/瑞美信息股权

之情形；本人/本公司已经依法对二三四五/瑞信投资/瑞美信息履行出资义

务，不存在任何虚假出资、延期出资、抽逃出资等违反其作为股东所应当承

担的义务及责任的行为；本人/本公司对违反上述任一承诺承担连带法律责

任，本承诺自出具之日起至本次交易完成之日具有不可撤销之效力。”

截至目前，上述承诺已履行完毕，承诺人无违反上述承诺的情况。

3、 交易对方关于交易标的盈利预测的承诺

为保护海隆软件中小投资者利益，瑞科投资、瑞度投资、庞升东、张淑霞、

秦海丽、孙毅、赵娜、何涛峰、威震、徐灵甫、吴化清、罗玉婷、李伟、康

峰、谢茜、李春志、寇杰毅 17 名交易对方（以下简称“补偿承诺人”）承诺

二三四五2014年、2015年、2016年实现的扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润分别不低于人民币 1.5 亿元、2 亿元、2.5 亿元。如二三四五在

承诺期内未能实现承诺净利润，则瑞科投资、瑞度投资、庞升东、张淑霞、

秦海丽、孙毅、赵娜、何涛峰、威震、徐灵甫、吴化清、罗玉婷、李伟、康

峰、谢茜、李春志、寇杰毅 17 名交易对方应在承诺期内各年度上市公司审计

报告在指定媒体披露后的十个工作日内，按照协议约定的各自承担比例向海

隆软件支付补偿。

二三四五 2014 年实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润超过

盈利承诺水平，盈利预测承诺已经实现，截至目前，承诺人未出现未履行该

承诺的情形。因该等承诺的期限尚未届满，有待将来承诺人根据情况履行或

继续履行。

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 13 页

4、 孙毅不谋求海隆软件实际控制人地位的承诺

本次重组完成后，孙毅直接和间接持有海隆软件 6,711.75 万股股票，占总股

本的 19.25%。其中：直接持有海隆软件 971.19 万股股票，占总股本 2.79%；

通过浙富控股间接控制海隆软件 5,740.56万股股票，占总股本 16.46%。孙毅

承诺，本次重组完成后，其不会通过直接和间接持有的海隆软件股份对应的

股东权益谋求海隆软件实际控制人地位。

截至目前，上述承诺仍在履行过程中，承诺人无违反上述承诺的情况。因该

等承诺的期限尚未届满，有待将来承诺人根据情况履行或继续履行。

5、 张淑霞、秦海丽出具的《放弃股东权利的声明》

张淑霞、秦海丽出具了《放弃股东权利的声明》，承诺在本次交易完成后 36

个月内，放弃其直接持有及通过瑞科投资间接持有的海隆软件股份所对应的

股东大会上的全部表决权、提名权、提案权，且不向上市公司提名、推荐任

何董事、高级管理人员人选，亦不以任何形式直接或间接增持上市公司股份

（包括但不限于在二级市场增持上市公司股份、协议受让上市公司股份、认

购上市公司新增股份等），也不通过任何方式谋求对上市公司的控制地位，不

与上市公司其他任何股东采取一致行动，不通过协议、其他安排与上市公司

其他股东共同扩大其所能够支配的上市公司股份表决权。

截至目前，上述承诺仍在履行过程中，承诺人无违反上述承诺的情况。因该

等承诺的期限尚未届满，有待将来承诺人根据情况履行或继续履行。

6、 交易对方不谋求一致行动关系的承诺

本次交易对方庞升东与张淑霞、秦海丽、李春志分别承诺，不会基于各自持

有海隆软件的股份而谋求一致行动关系。

庞升东、张淑霞、秦海丽、孙毅承诺将来不会基于其所持有的海隆软件股份

与除包叔平外的其他股东谋求一致行动人关系。

截至目前，上述承诺仍在履行过程中，承诺人无违反上述承诺的情况。因该

等承诺的期限尚未届满，有待将来承诺人根据情况履行或继续履行。

7、 避免同业竞争的承诺

为从根本上避免和消除上市公司控股股东、实际控制人及主要股东可能侵占

上市公司商业机会和形成同业竞争的可能性，本次重大资产重组完成后海隆

软件实际控制人包叔平及主要股东浙富控股、信佳科技、瑞科投资、庞升

东、张淑霞、秦海丽、孙毅承诺如下：

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 14 页

（1）本公司/本人作为海隆软件的股东期间内，不会在中国境内或者境外，以

任何方式（包括但不限于其单独经营、通过合资经营或拥有另一公司或企业的

股权及其他权益）直接或间接参与任何与海隆软件构成竞争的业务或活动；

（2）本公司/本人作为海隆软件的股东期间，不会利用在海隆软件主要股东地

位损害海隆软件及其他股东（特别是中小股东）的合法权益；

（3）本公司/本人保证上述承诺在本公司/本人作为海隆软件的股东期间持续

有效且不可撤销；

（4）本公司/本人将忠实履行上述承诺，并承担相应的法律责任，本公司/本

人作为海隆软件股东期间，若违反上述承诺的，将立即停止与海隆软件构成

竞争之业务，并采取必要措施予以纠正补救，同时对因本公司/本人未履行本

承诺函所作的承诺而给海隆软件及其他股东（特别是中小股东）造成的一切损

失和后果承担赔偿责任。

截至目前，上述承诺仍在履行过程中，承诺人无违反上述承诺的情况。因该

等承诺的期限尚未届满，有待将来承诺人根据情况履行或继续履行。

8、 关于规范和减少关联交易的承诺函

为充分保护上市公司的利益，本次重大资产重组完成后的主要股东浙富控

股、信佳科技、瑞科投资、包叔平、庞升东、张淑霞、秦海丽、孙毅承诺如

下：

（1）本公司/本人及控制的其他企业与海隆软件将来无法避免或有合理原因而

发生的关联交易事项，本公司/本人及控制的其他企业将遵循市场交易的公

开、公平、公正的原则，按照公允、合理的市场价格进行交易，并依据有关

法律、法规及规范性文件的相关规定履行关联交易决策程序，并依法进行信

息披露；

（2）本公司/本人及控制的其他企业将不通过与海隆软件的关联交易取得任何

不正当的利益或使海隆软件承担任何不正当的义务；

（3）如违反上述承诺与海隆软件进行交易而给海隆软件造成损失，由本公司/

本人承担赔偿责任。

截至目前，上述承诺仍在履行过程中，承诺人无违反上述承诺的情况。因该

等承诺的期限尚未届满，有待将来承诺人根据情况履行或继续履行。

上海海隆软件股份有限公司

截至 2014 年 12 月 31 日止

前次募集资金使用情况报告

鉴证报告  第 15 页

五、 前次募集资金实际使用情况的信息披露对照情况

前次募集资金实际使用情况与公司定期报告和其他信息披露文件中披露的情况不存

在差异。

六、 报告的批准报出

本报告已经公司董事会于 2014 年 2 月 11 日批准报出。

                                 上海海隆软件股份有限公司

                                  董事会

                                二〇一五年二月十一日

附表：

截至 2014 年 12 月 31 日

前次募集资金使用情况对照表

编制单位：上海海隆软件股份有限公司                                                                                    单位：万元

募集资金总额： 86,066.57 已累计使用募集资金总额： 11,485.85

变更用途的募集资金总额：  各年度使用募集资金总额： 11,485.85

变更用途的募集资金总额比例：  2014 年 11,485.85

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到

预定可使用

状态日期
序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额
实际投资金额

募集前承诺投资

金额

募集后承诺

投资金额
实际投资金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额（注）

1 精准营销平台项目 精准营销平台项目 21,369.00 20,406.42 716.08 21,369.00 20,406.42 716.08 -19,690.34 2017 年

2 移动互联网项目 移动互联网项目 22,376.34 22,261.33 729.05 22,376.34 22,261.33 729.05 -21,532.28 2017 年

3 PC 端用户增长项目 PC 端用户增长项目 17,701.42 17,498.32 1,729.25 17,701.42 17,498.32 1,729.25 -15,769.07 2017 年

4 垂直搜索项目 垂直搜索项目 13,416.57 13,200.50 406.68 13,416.57 13,200.50 406.68 -12,793.82 2017 年

5 研发中心项目 研发中心项目 13,436.67 12,700.00 7,904.79 13,436.67 12,700.00 7,904.79 -4,795.21 2017 年

承诺投资项目合计 88,300.00 86,066.57 11,485.85 88,300.00  86,066.57 11,485.85 -74,580.72

注：本次募集资金于 2014 年 10 月末到位，截至 2014 年 12 月 31 日，募投项目尚处于建设期中，未来募集资金仍将持续投入募投项目。

	一、 前次募集资金基本情况
	(一) 实际募集资金金额、资金到位情况
	(二) 募集资金的管理情况
	(三) 募集资金专户存储情况
	(四) 募集资金使用情况及结余情况
	二、 前次募集资金的实际使用情况
	(一) 前次募集资金使用情况对照表
	(二) 前次募集资金实际投资项目变更情况
	(三) 前次募集资金投资项目对外转让或置换情况
	(四) 暂时闲置募集资金使用情况
	(五) 节余募集资金使用情况
	(六) 超募资金实际使用情况
	(七) 尚未使用的募集资金用途和去向
	三、 前次募集资金投资项目产生的经济效益情况
	(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表
	(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的说明
	四、 前次发行涉及以资产认购股份的资产运行情况说明
	(一) 资产权属变更情况
	(二) 购买资产账面价值变化、生产经营情况
	(三) 盈利预测实现情况
	(四) 交易各方当事人承诺的履行情况
	五、 前次募集资金实际使用情况的信息披露对照情况
	六、 报告的批准报出